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Kære medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget  

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg henvender sig til jer, da vi 

er uforstående overfor, at Borgerrepræsentationen ikke 

har valgt at finde pengene på budget 2023 til at lade 

CPH Volunteers fortsætte.  

 

På et lokaludvalgsmøde den 24. november havde vi besøg 

af en lokal borger, der samtidig er frivillig i CPH 

Volunteers. Han fortalte om den forestående lukning af 

CPH Volunteers og udtrykte bekymring for, hvad det vil 

betyde for kulturarrangementer i København og de 1500 

frivilligt engagerede i projektet. Den bekymring deler 

vi i Brønshøj-Husum Lokaludvalg. 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har selv haft fornøjelsen af 

have frivillige – særligt engagerede unge mennesker - 
fra CPH Volunteers med til arrangementer, som vi har 

været medarrangører på. Vi ser for os, at mange af de 

mellemstore og store arrangementer, som vi er med til 

at understøtte i bydelen, som fx Kulturnatten og 

festivaler på den nyrenoverede Bellahøj Friluftsscene, 

vil have svært ved at finde sted fremover. Derudover 

finder vi, at netop CPH Volunteers er en rigtig god 

måde at involvere unge mennesker i det frivillige 

arbejde på. Det giver dem mulighed for at få kendskab 

til og kontakt med alle de mange frivillige foreninger, 

der findes i hele København og viden om de mange 

forskellige måder man kan være frivillig på i hele 

vores dejlige by. 
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Vi er meget skeptiske overfor idéen om at lade 

fremtidige kulturarrangementer være båret af lokale 

frivilligløsninger i de enkelte bydele. Dels fordi vi 

er bekymrede for det ressourcetræk det vil kræve af den 

lokale kultur- og fritidsforvaltning, hvis ikke der 

følger ekstra medarbejderressourcer med. Og særligt 

fordi vi ser det som en styrke, at CPH Volunteers er 

bydækkende, og de frivillige københavnerne dermed får 

mulighed for at komme rundt i byen og opleve de 

forskellige bydele.  

 

Vi har ladet os fortælle, at CPH Volunteers database 

med kontaktoplysninger på 1.500 interesserede 

frivillige skal slettes med projektets ophør. Det vil 

være et stort tab at lade det fællesskab og de 

informationer gå tabt, og det vil tage lang tid at 

opbygge noget lignende igen.  

 

Vi håber meget, at Kultur- og Fritidsudvalget vil 

overveje, hvad der kan gøres for at bevare de gode 

rammer for kulturel frivillighed, der er opbygget 

gennem CPH Volunteers.  

 

 

Venlig hilsen 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Kirsten V. Møller 

Formand for Kulturudvalget under Brønshøj-Husum 

Lokaludvalg 

 

Christoffer Rosenkrands 

Formand for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

 

 


